objeto do Edital de Seleção Pública nº 02/2026, correrão por conta do convênio “Analisador 
rápido de gordura por Soxhlet” haja vista a previsibilidade de tal contratação em seu Plano 
de Aplicação de Recursos. 

4.2. O valor estimado da contratação é de R$195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais), 
considerando a pesquisa de mercado realizada. 

5. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA 

5.1. O prazo máximo para entrega do bem será de até 70 (setenta) dias corridos contados do 
envio da Autorização de Fornecimento. 

5.2. O bem deverá ser entregue no Departamento Ciência dos Alimentos (DCA) da